АДМИНИСТРАЦИЯ

                                    ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

               КАРГАТСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  08.10.2014                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           57

О реализации Указа  Президента Российской Федерации

от 04.03.2013 года №183 О рассмотрении общественных

 инициатив, направленных гражданами Российской

Федерации с использованием интернет-ресурса

«Российская общественная инициатива»

В целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, защиты прав человека и гражданина, участия граждан в управлении делами государства, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 года №183 О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет- ресурса «Российская общественная инициатива»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать экспертную  рабочую группу Первомайского сельсовета для проведения экспертизы общественных инициатив и утвердить её состав (приложение №1)

2.Утвердить Положение об экспертной рабочей группе (приложение №2)

3. Настоящее постановление разместить в «Вестнике» Первомайского сельсовета и на сайте администрации.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Обухову Е.В.

Глава Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области:                   С.В.Богомолов

Обухова

48315

                                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                 Первомайского сельсовета

                                                                                                                           № 57 от 08.10.2014г.

                                                             СОСТАВ

 экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив

Сундукова Л.А. директор МКУК «Первомайский СКК» - председатель  экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив

Тетерюкова О.С. директор МКОУ Кольцовская СОШ – заместитель председатель  экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив

Обухова Е.В. заместитель главы администрации Первомайского сельсовета- секретарь экспертной рабочей группы для проведения экспертизы общественных инициатив

Члены рабочей группы:

Санкеева Л.Т. - депутат Совета депутатов Первомайского сельсовета

Мишангина Л.М. - депутат Совета депутатов Первомайского сельсовета.

                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                 Первомайского сельсовета

                                                                                                                           № 57 от 08.10.2014г.

                                                         ПОЛОЖЕНИЕ

                 об экспертной рабочей группе Первомайского сельсовета

                       для проведения экспертизы общественных инициатив

                                                  I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Экспертная рабочая группа  для проведения экспертизы общественных инициатив (далее по тексту Положения – рабочая группа) создана в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 г. № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее по тексту Положения – Указ Президента РФ).

1.2. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

                                               II. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Состав рабочей группы формируется администрацией Первомайского сельсовета в количестве 5 человек.

2.2. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.

                                        III. КОМПЕТЕНЦИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. В соответствии с Указом Президента РФ рабочая группа:

3.1.1) рассматривает общественные инициативы, поступившие от уполномоченной некоммерческой организации;

3.1.2) проводит экспертизу общественных инициатив, поступивших от уполномоченной некоммерческой организации;

3.1.3) принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы;

3.1.4) направляет информацию о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе.

3.2. В целях наиболее полной и квалифицированной оценки целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы рабочая группа вправе привлекать научные и научно-исследовательские организации, в том числе и на платной основе, для формирования соответствующей экспертной оценки.

                                           IV. ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости (по мере поступления от уполномоченной некоммерческой организации общественных инициатив) с учетом соблюдения сроков, установленных Указом Президента РФ.

4.2. Заседания рабочей группы созываются ее председателем, либо, по его поручению, заместителем председателя или секретарем с использованием любых средств  связи, позволяющих фиксировать факт получения сообщения адресатом.

4.3. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

4.4. Заседания рабочей группы ведет ее председатель или, по его поручению, заместитель председателя.

4.5. Решение рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало простое большинство присутствующих членов рабочей группы. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.6. Решение рабочей группы оформляется в виде экспертного заключения и решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации инициативы.

4.7. Экспертное заключение и решение подписываются председателем рабочей группы.

4.8. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется секретарем рабочей группы в электронном виде уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе в течение трех рабочих дней с момента принятия решения рабочей группой.

4.9. Заседания рабочей группы могут проходить в заочной форме путем рассылки ее членам бюллетеней для голосования с приложением всех необходимых для принятия решения документов.

4.10. По решению председателя рабочей группы на ее заседание могут быть приглашены  представители общественных организаций и объединений.

                                    V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. В случае принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы решение рабочей группы в течение трех рабочих дней после его принятия направляется ее председателем в электронном виде уполномоченную некоммерческую организацию.